
 

 

 

Oggetto: Bando di selezione, per soli titoli, per il conferimento di incarichi per attività di tutorato 

didattico a sostegno di attività formative - prot. n. 149029 del 30/07/2025_ repertorio n. 350/2025 – 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA APPROVAZIONE ATTI. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO    il Decreto MIUR n. 198/2003;  

VISTA    la Legge n. 170/2003; 

VISTI  i Regolamenti di Ateneo vigenti, D.R. n. 385 del 28/01/2004, con il quale sono 
stati stabiliti i principi generali in tema di affidamento delle attività di tutorato e 
D.R. n. 4343 del 10/12/2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del 
citato D.R. n. 385; 

VISTO il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008 di integrazione delle “Linee Guida 
sull’affidamento delle attività di tutorato”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 9 del 28 luglio 2025, con la quale, vista 
la disponibilità sul conto CC111107 “Tutorato DM 198/2003” – UPB: 
DIPT.Istr.Form.Tutorato2024, è stata approvata la ripartizione dei fondi e si dà 
mandato al Direttore di emanare un bando di selezione per l’affidamento delle 
attività di tutorato ministeriale; 

VISTO il bando di selezione, per soli titoli, per il conferimento di incarichi per attività di 
tutorato didattico prot. n. 149029 del 30/07/2025_ repertorio n. 350/2025; 

VISTO il D.D. di nomina della commissione preposta alla valutazione delle domande di 
partecipazione prot. n. 157857 del 08/09/2025_ repertorio n. 359/2025; 

VISTO il verbale della Commissione istruttoria; 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 11 del 24 settembre 2025, con la quale 
si approva la graduatoria formulata dalla Commissione e si approva il 
conferimento dell’incarico ai candidati ritenuti idonei e si dà mandato al Direttore 
al compimento degli atti consequenziali; 

VISTO il D.D. prot. n. 169187 del 29/09/2025_ repertorio n. 379/2025 di approvazione 
degli atti della procedura in argomento; 

VISTA  la proposta pervenuta dalla prof.ssa Rosanna Campagna, in qualità di docente 
responsabile attività formativa sull’insegnamento di “Istituzioni di Matematiche”, 
di suddividere l’incarico di 180 ore sulla suddetta attività assegnata alla 
studentessa Abbatiello Serena, in tre moduli di 60 ore da assegnare secondo 
l’ordine di graduatoria ai primi tre candidati in posizione, tenuto conto della 
tempistica stringente di conclusione delle ore previste; 

VISTO il consenso pervenuto dalla studentessa Abbatiello Serena; 

RAVVISATA la regolarità della procedura di selezione in argomento, anche per la parte 
relativa alla possibilità di ripartire le attività in più moduli; 

 



 

 

DECRETA 
Per i motivi in premessa: 
 

il D.D. prot. n. 169187 del 29/09/2025_repertorio n. 379/2025 di approvazione degli atti della 

procedura in argomento è così modificato nella parte relativa all’assegnazione dell’incarico 

limitatamente all’attività formativa prevista sull’insegnamento di “Istituzioni di Matematiche”, di cui 

alla procedura di valutazione, per soli titoli, per il conferimento di incarichi per attività di tutorato 

didattico di cui al D.M. 198/2003, prot. n. 149029 del 30/07/2025_ repertorio n. 350/2025: 

 

graduatoria generale di merito sull’attività formativa dell’insegnamento di ISTITUZIONI DI 

MATEMATICHE – Corso di Laurea Magistrale c.u. in Architettura 
 

Candidato Valutazione titoli 

ABATIELLO Serena Punti 26 

RICCIARDI Grazia  Punti 25 

PETRILLO Celeste Punti 24 

DI FOGGIA Domenico Punti 23 

DOVERE Michele Punti 17 
 

Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti della procedura di selezione in 

argomento, sono dichiarati vincitori i candidati di seguito riportati, con l’indicazione del numero di 

ore da svolgere con il relativo costo: 

 

Cognome Nome Insegnamento 
Numero 

ore 

Importo lordo comprensivo di 

oneri a carico Ateneo 

ABATIELLO SERENA 
(studentessa) 

ISTITUZIONE DI 
MATEMATICHE 

60 € 783,00 

RICCIARDI GRAZIA 
(studentessa) 

ISTITUZIONE DI 

MATEMATICHE 
60 € 783,00 

PETRILLO CELESTE 
(studentessa) 

ISTITUZIONE DI 

MATEMATICHE 
60 € 783,00 

TOTALE € 2.349,00 

 

I predetti vincitori saranno contattati a mezzo mail, tramite l’account istituzionale 

nome.cognome@studenti.unicampania.it / nome.cognome@unicampania.it, per la 

documentazione e tutte le informazioni utili per la stipula del relativo contratto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento. 

 
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Arch. Ornella Zerlenga 

mailto:nome.cognome@studenti.unicampania.it%20/%20nome.cognome@unicampania.it

		2025-10-07T22:47:04+0200
	Ornella Zerlenga




